г. Суворов

Протокол заседания Общественного совета
от 25 апреля 2023г.

Место проведения: конференц-зал ГУЗ «Суворовская ЦРБ»
Время проведения: 15-00 час.

Присутствовали:
Гилёва Е. В. - председатель Общественного совета,
Уткин М. С. -  заместитель председателя Общественного совета.

Члены Совета:
Жукова М. Н. Сорочкин С. Г.
Сухова В. Р. Тришина Т. Н.
Чибисова JI. И. Мельников М. В.

Секретарь Изосина В. И.

Приглашены:
Никифоров А. В. главный врач ГУЗ «Суворовская ЦРБ»

Повестка заседания Общественного совета:
1. О порядке работы Общественного совета, согласно Положению об Общественном совете при

ГУЗ «Суворовская ЦРБ». Ознакомление с планом работы на 2023 год.
2. Итоги работы ГУЗ «Суворовская ЦРБ» за 2022 год.
3. Ответы на вопросы.

Выступления:
Е. В. Гилёва. - Вступительное слово. Все присутствующие проголосовали за повестку

заседания. О порядке работы Общественного совета. О вопросах внесенных в план работы
Общественного совета на 2023 год.

А. В. Никифоров.
1. Итоги работы ГУЗ «Суворовская ЦРБ» за 2022 год: исполнение Программы

государственных гарантий оказания медицинской помощи населению; проведение
диспансеризации и профилактических медосмотров; показатели заболеваемости населения;
экономические показатели учреждения; обеспеченность врачами; приобретение нового
медицинского оборудования; проведение капитальных ремонтов структурных подразделений
учреждения.

2. Ответы на вопросы:
- О медицинском обслуживании населения п. Ханино, а также жителей населенных

пунктов Ханинской территории. Строительство в 2024 году в п. Ханино модульного ФАП
(фельдшерско-акушерского пункта).

- О кадровом обеспечении врачом окулистом -  ведется работа о привлечении врача на
работу по совместительству, так как врач окулист находится в декретном отпуске.

Решение Общественного совета:
1. Принять к сведению информацию главного врача Никифорова А. В. о итогах работы
ГУЗ «Суворовская ЦРБ» за 2022 год.
2. Рекомендовать амбулаторно-поликлинической службе более активно проводить
выездную работу по медицинскому обследованию сельского населения, особенно в
отдаленные сельские населенные пункты

Председатель Е. В. Гилёва